
 

RREGULLORE  E FUNKSIONIMIT TË 

SPITALIT  UNIVERSITAR  OBSTETRIK  GJINEKOLOGJIK 

“KOÇO GLIOZHENI” 

 

Kjo rregullore ka për përcaktimin e rregullave bazë për funksionimin me efikasitet dhe efiçiencë të 

veprimtarisë funksionale të Spitali Universitar Obstetrik Gjinekologjik (në vijim SUOGj) “Koço 

Gliozheni”, për realizimin dhe zbatimin e funksioneve dhe kompetencave të përcaktuara në aktet 

ligjore dhe nënligjore në fuqi në Republikën e Shqipërisë dhe kontratave me të tretët.  

 

Personaliteti juridik dhe baza ligjore  e veprimtarisë 

 

1. SUOGj “Koço Gliozheni” është person juridik publik krijuar me VKM Nr. 656 dt. 10.11.2017 

“Për miratimin si strukturë shëndetësore universitare të Spitalit universitar Obstetrik Gjinekologjik 

“Koço Gliozheni” Tiranë”, me seli dhe adresë BLV. “Bajram Curri” Tiranë me buxhet të pavarur, 

me cilësinë e autoritetit kontraktor, që organizohet, administrohet dhe vepron sipas ligjit, statutit 

dhe akteve rregullatore të miratuara nga Bordi i vet Drejtues.  

2. SUOGj “Koço Gliozheni” organizohet dhe funksionon bazuar në:  

- Ligjin nr.55/2022 “Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë”,  

- Ligjin nr. 10383, datë 24.02.2011, “Për Sigurimin e Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor 

në Republikën e Shqipërisë’, i ndryshuar,  

- Ligjin Nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të 

lartë në RSh”,  

- Statutin e vet të miratuar me urdhër të përbashkët të Ministrit përgjegjës për Arsimin dhe 

Ministrit përgjegjës për Shëndetësinë,  

- VKM Nr. 36 datë 27.01.2023 “Për miratimin e rregullores se autonomisë spitalore”, 

- Ligjin Nr. 123, datë 25.09.2014, “Për Urdhërin e Mjekëve në Republikën e Shqipërisë”, 

- Ligjin Nr. 9150, datë 30.10.2003, “Për Urdhërin e Farmacistëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, 

- Ligjin Nr. 9718, datë 19.04.2007, “Për Urdhërin e Infermierit në Republikën e Shqipërisë”, 

i ndryshuar me Ligjin nr. 124/2014, 

- Ligjin Nr. 105, datë 31.07.2014, “Për barnat dhe Shërbimin Farmaceutik”, 

- Ligjin nr. 44, datë 30.04.2015, “Kodi i Procedurës Administrative”, 

- Ligjin Nr. 7961, datë 12.07.1995, “Kodi i Punës në Republikën e Shqipërisë ”, i ndryshuar, 

- Ligjin Nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i ndryshuar me 

Ligjin nr. 48/2012, 

- Ligjin  Nr.9131, datë 8.9.2003 “Për rregullat e etikës në administratën publike”, 

- Ligjin Nr. 10296, datë 08.07.2010, “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar 



me ligjin Nr.110/2015 date 15.10.2015, 

- Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për prokurimin publik”, 

- Ligji Nr. 138, datë 16.10.2014, “Për kujdesin paliativ në Republikën e Shqipërisë”,  

- VKM Nr. 865, datë 24.12.2019, “Për mënyrën e kryerjes së procesit të akreditimit të 

institucioneve të kujdesit shëndetësor e përcaktimin e tarifave dhe afateve kohore”, 

- VKM Nr. 315, datë 23.03.2011, “Për përcaktimin e rregullave dhe mënyrën e realizimit të 

procesit të akreditimit të institucioneve shëndetësore”,  

- VKM Nr. 789, datë 22.09.2015, “Për përcaktimin e kritereve, standardeve dhe procedurave 

të programit të certifikimit për profesionistë të shëndetësisë”,  

- VKM Nr. 70 dt 15.2.2001 “Për statusin e spitaleve universitare”, 

- VKM Nr. 66 dt. 3.2.2017 “për përcaktimin e kritereve dhe procedurave për ngritjen e 

shërbimit dhe struktura veshëndetësore universitare”, 

- Urdhërin e MSHMS Nr 493 datë 02.07.2019 “Për sistemin e referimit” (me ndryshimet 

përkatëse), 

- Udhëzimin e Ministrit të Financave Nr. 30, datë 27.12.2011, “Për menaxhimin e aktiveve 

në njësitë e sektorit publik”, 

- Udhëzimin Nr. 204, datë 9.4.2024 “Për Procedurat e Punësimit, Emërimit, Pezullimit, 

Lirimit dhe të Disiplinës për Profesionet e Shkencave Mjekësore Teknike në Institucionet 

Shëndetësore Publike në Republikën e Shqipërisë nëpërmjet Platformës Elektronike” të Ministrit 

të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, 

- Udhëzimin Nr. 205, datë 9.4.2024 “Për Procedurat e Punësimit, Emërimit, Pezullimit, 

Lirimit dhe të Disiplinës së Mjekëve në Institucionet Shëndetësore Publike në Republikën e 

Shqipërisë nëpërmjet Platformës Elektronike” të Ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale,  

- Kontratën me FSDKSh dhe institucione të tjera të ngjashme si dhe me akte të tjera ligjore 

e nënligjore që lidhen me veprimtarinë e saj, si dhe 

kuadrin ligjor e nënligjor në fuqi në Republikën e Shqipërisë. 

 


